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انتظارمان از مجلس انقلابی چیست؟
موضوع حجاب همواره به عنوان یک بحث تمدنی در 
ایران اسلامی مطرح می شود. به همین دلیل جدای 
از بحث قضایی و جرم انگاری این موضوع، باید به بعد 
فرهنگی و تمدنی آن توجه شود. اهمیت حجاب تا 
جایی است که دشمنان جمهوری اسلامی از ابتدای 
انقلاب در مبارزه ای فرهنگی قصد نابود کردن آن را 
در جامعه ایرانی داشته اند و با برنامه ریزی اغتشاشات 
در سال گذشته و همراهی عناصر داخلی و خارجی 
دشمن، تا حد زیادی تلاش شد تا بحث رعایت و توجه به 
عفاف و حجاب اسلامی در کشور کمرنگ شود و حجاب 

اختیاری رواج داده شود. قوای سه گانه اما چندی پس از 
آشوب های سال پیش، به فکر تدوین و اجرای لایحه ای 
افتادند که در عین نبود برخورد فیزیکی و خشن، مانع 
از تحقق اهداف دشمن مبنی بر رواج بی حجابی و 
بی بندوباری در کشور شوند؛ بنابراین کمی بعد لایحه 
عفاف و حجاب توسط مسئولان مربوطه به تقریر درآمد. 
حالا حدود 6  ماه از تنظیم نهایی و رفت وآمد این لایحه 
میان قوای سه گانه و کارشناسان می گذرد و قرار است 
تعیین تکلیف نهایی آن در مجلس شورای اسلامی 
مشخص شود. توصیه دلسوزان ایران اسلامی و مادران و 

همسران شهدا همواره بر حفظ شعائر دینی در کشوری 
بوده است که 8 سال جوانانش برای عدم اشغال  آن از 
خون خود گذشتند. به همین دلیل در ماه های اخیر 
و با توجه به هنجارشکنی های عده ای در داخل کشور 
و عدم رعایت حجاب، بارها در نامه ای به رئیس مجلس 
خواستار دفاع از ارزش های دینی و فرهنگی جامعه 
ایرانی در قالب تنظیم و اجرای لایحه عفاف و حجاب 
شدند؛ بنابراین انتظار می رود مجلس انقلابی با قاطعیت 
و دلسوزی لایحه عفاف و حجاب را به منظور عدم تحقق 

اهداف دشمن به تصویب دستگاه های اجرایی برساند.

اهمیت پیشگيری از وقوع جرم 
غلامحسین محسنی اژه ای، رئیس قوه قضاییه: مقوله پیشگیری، یک مقوله بسیار مهم است؛ اگر از داده ها 
و مسائلی که در ذیل پرونده های قضایی با آنها مواجه می شویم، به خوبی استفاده می کردیم شاید در مقوله 
پیشگیری از جرم و ارتقای آگاهی های مردم و ایجاد بازدارندگی، بسیار جلوتر از وضعیت فعلی بودیم./ میزان

تلاش همگانی برای ایجاد امید 
سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور: همه بخش ها موظف هستند برای ایجاد امید در جامعه تلاش کنند و ما به عنوان 
دولت رهنمودهای رهبر معظم انقلاب را سرلوحه همه اقدامات خود قرار داده ایم؛ چراکه معتقدیم ایجاد نشاط 

اجتماعی، مشارکت عمومی و افزایش سرمایه اجتماعی را به همراه دارد./ پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری

با توجه به دوساله شدن عمر دولت سیزدهم، 
کاربران فضای مجازی به تشریح دستاوردهای 

دولت پرداختند.

پس از شکست طرح آمریکا برای کنترل 
 خاورمیانه، این کشور درحال برنامه ریزی 

نقشه جدید خود برای غرب آسیاست.

ایران برای استرداد مطالبات خود از کره جنوبی 
شکایت می کند.

انتشار نقشه ای در تلویزیون دولتی کویت که در 
آن نام خلیج فارس دیده می شود در شبکه های 

اجتماعی بازتاب زیادی داشته است.

 
دولت سیزدهم در ابتدای فعالیت خود با 
چالش های جدی در حوزه تفاوت قیمت 
آرد دولتی و آزاد، قاچاق آرد و افزایش 
جهانی قیمت #گندم به دلیل جنگ 

روسیه و اوکراین مواجه بود.
با گذشت ۲ سال از فعالیت های #دولت، 
هم اکنون شاهد رشد ۳۴ درصدی 
 تولید غلات هستیم که سبب کاهش

 ۴۵ درصدی واردات آن شده است.

@star_a_ka
دخترِ آسمانــ

 
 آمریکا در حال اجرای یک طرح 
چند وجهی جدید در منطقه است که 
برای نخستین بار در کنار ایران، ۲ مسئله 
جنگ اوکراین و انتخابات ۲۰۲۴ آمریکا 
به آن شکل داده است. درباره ایران 
مهار بدون امتیازدهی اساسی، احیای 
آشوب ها و تقویت غربگرایان در انتخابات 

آتی  در دستور کار است.

@mmohammadii61
Mahdi Mohammadi

 
تکرار خبر پول های بلوکه شده را مسخره 
می کنند. بدانید این پول ها بعد از برجام 
بلوکه شد نه قبل آن زنگنه وزیر سابق 
نفت در مصاحبه ۱۱ بهمن سال ۹۹ به این 
نکته اشاره می کند: ما در دوره تحریم 
طلبی نداریم، طلب های نفتی برای دوره 
برجام است که در عراق،کره جنوبی، ژاپن 

و امارات مسدود مانده است.

@ab_ganji
عبدالله گنجی

 
ابتدای شروع به کار دولت سیزدهم تا 
امروز بالغ بر حدود ۷۰۰۰ مگاوات ظرفیت 
جدید تولید برق به مدار بهره برداری وارد 
شده است که این افزایش ظرفیت سهم 
مهمی در کاهش ناترازی برق کشور 

خواهد داشت.

@rozagar_
روزگار

 
یک زمانی در دولت همه کارها بسته به 
FATF ,نبود برجام،عدم رفع تحریم بود.

اما حالا در #دولت_سیزدهم بدون 
درنظر گرفتن همه اینها،ایران وارد 

ایستگاه همکاری های شانگهای شد.

@hadissdokht
حدیث دخت

لایحه عفاف و حجاب که توسط کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس 
بررسی و تدوین شده، قرار است امروز در صحن علنی مجلس 

شورای اسلامی بررسی شود. به گزارش همشهری، این لایحه در 
70ماده و 5فصل تدوین شده و در آن اقداماتی با محوریت خانواده 
و به منظور حفظ و حراست از کیان نهاد مهم خانواده درنظر گرفته 
شده است. لازم به ذکر است لایحه صیانت از حجاب و عفاف را قوه 
قضاییه تنظیم و آن را به دولت ارسال کرده که در دولت این لایحه 
اصلاح و عنوان آن به لایحه حمایت از عفاف و حجاب تغییر یافته 

و به مجلس ارائه شده است. در ادامه، این لایحه 2۳ خرداد ماه در 
مجلس مورد بررسی قرار گرفت که با توجه به مخالفت نمایندگان، 
برای بررسی به کمیسیون حقوقی و قضایی ارجاع شد و اکنون 
گزارش نهایی کمیسیون برای بررسی به هیأت رئیسه ارجاع شد و 
آماده بررسی در صحن علنی است. در ادامه روند تدوین و بررسی 

لایحه عفاف و حجاب را در قوای سه گانه مرور خواهیم کرد.

روز آزمون مجلس انقلابی
سرنوشت لایحه عفاف و حجاب چه خواهد شد؟

امیررضا قشقاییگزارش
روزنامه نگار

لایحه عفاف و حجاب چه مسیری را طی کرد؟ 
2۳اسفند 1401

 کمیسیون فرهنگی مجلس در گزارش عملکرد دستگاه های 
اجرایی درخصوص عفاف و حجاب پیشنهاد داد برای 
اثربخش شدن مصوبات شورای عالی انقلاب فرهنگی، قوه 

قضاییه لایحه دوفوریتی در این باره به مجلس ارائه کند.

2۳خرداد 1402
دو فوریت »لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب و حمایت 
از سلامت اجتماعی« در جلسه علنی مجلس مورد بررسی 
قرار گرفت که با توجه به مخالفت نمایندگان، بررسی این 

لایحه با قید یک فوریت تصویب شد.

2مرداد 1402
 نایب رئیس کمیسیون قضایی مجلس از تصمیم جمعی 
از نمایندگان مجلس برای درخواست رسیدگی خارج از 

نوبت به لایحه عفاف و حجاب در صحن خبر داد.

10تیر 1402
 سران سه قوه بر تصویب لایحه ای جامع که ابعاد 
مختلف مسئله عفاف و حجاب را در بر گیرد، در 

سریع ترین زمان ممکن تأکید کردند.

6مرداد 1402
 متن لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج 
فرهنگ عفاف و حجاب مصوب کمیسیون قضایی 

و حقوقی مجلس شورای اسلامی منتشر شد.

۳1 تیر 1402
اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس روزهای ۳۱ تیر تا 
سوم مرداد در نشستی با اعضای کمیسیون قضایی و 
حقوقی، بررسی لایحه عفاف و حجاب را در دستور کار 

خود قرار دادند.

15مرداد 1402
لایحه عفاف و حجاب مجددا و پس از انجام تغییرات 

در صحن مجلس مطرح می شود.

19 اردیبهشت 1402
 پیش نویس لایحه عفاف و حجاب در ۹ ماده 
در معاونت حقوقی و امور مجلس دستگاه قضا 
تهیه و پس از تصویب ریاست قوه قضاییه به 

دولت ارسال شد.

27اردیبهشت 1402
 لایحه پیشنهادی قوه قضاییه درباره عفاف و حجاب 
مورد بررسی و موافقت هیأت دولت قرار گرفت و به 

مجلس ارسال شد.

مقابله مقتدرانه با هنجارشکنی ها

امیرحسین بانکی پورفرد، عضو کمیسیون فرهنگی مجلس:  ساختارشکنی هایی که 
در حوزه عفاف و حجاب طی حدود یک سال گذشته رخ داده، نگرانی هایی را برای 
افکار عمومی جامعه به  دنبال داشته  است؛ دغدغه هایی که اکنون انتظار می رود با 
تصویب لایحه عفاف و حجاب، تا حدود بسیار زیادی مرتفع شود. طی ماه های 
گذشته شاهد هنجارشکنی هایی در حوزه حجاب از سوی عده ای معدود بوده ایم و برخی تلاش کردند 
با ترویج برهنگی و بدن نمایی، ارزش های اسلامی جامعه ایران را زیر سؤال ببرند. این درحالی است که 
باید توجه داشت، این موضوع خط قرمز جامعه مسلمان ما به  حساب می آید و مردم چنین رویه هایی 
را برنمی تابند و با عرف جامعه ما نیز سازگاری ندارد. مشاهده برخی ناهنجاری ها در این حوزه 
نگرانی های جدی برای خانواده های ایرانی ایجاد کرده  است و لایحه عفاف و حجاب، پاسخی برای 
این دغدغه ها محسوب می شود. با توجه به اینکه طی ماه های گذشته برخی کوشیدند اخلاق  
عمومی را مورد هجمه قرار دهند، مدت ها بود که افکار عمومی انتظار انجام حرکتی مقتدرانه و 
البته حساب شده از سوی مسئولان مربوطه را داشت.معتقدم لایحه عفاف و حجاب در درجه 
نخست قانونی در حمایت از خانواده هاست و می تواند برخی دغدغه ها درباره جریحه دار 
شدن اخلاق  عمومی در جامعه طی یک سال گذشته را تا حدود زیادی مرتفع کند. در 

چنین شرایطی لایحه عفاف و حجاب از ساختار محکمی برخوردار است.

پشتوانه کارشناسی لایحه حجاب

محمود عباس زاده مشکینی، عضو کمیسیون امنیت  ملی مجلس: لایحه عفاف  و 
حجاب که از سوی قوه قضاییه و دولت به مجلس ارسال شده، قرار است از امروز 
)یکشنبه( در دستور کار صحن علنی بهارستان قرار گیرد تا نمایندگان مردم 
به بررسی لایحه ای بپردازند که طی هفته های اخیر بحث های دنباله داری را 
به همراه داشته  است. طی روزهای اخیر گمانه زنی های بسیاری درباره محتوا و جزئیات این لایحه 
در افکار عمومی و همچنین رسانه ها و شبکه های اجتماعی منتشر شده  است، اما باید درنظر داشت 
تا این لایحه در صحن علنی تعیین تکلیف نشود، نمی توان درباره جزئیات آن صحبت کرد. باید دید 
اکثریت نمایندگان چه تصمیمی درباره این لایحه می گیرند. در این میان اما آنچه باید مورد توجه قرار 
گیرد این است که لایحه مراحل کارشناسی دقیقی را پشت  سر گذاشته است و کمیسیون های مربوطه 
به صورت مبسوطی درباره آن بحث و بررسی کرده اند. برهمین اساس هم بود که جلسه ها و نشست های 
قابل توجهی نیز با حضور متخصصان، اندیشمندان و فعالان عرصه های فرهنگی برگزار شد و لایحه ای که 
قرار است در صحن مورد بررسی قرار گیرد، حاصل بحث های کارشناسی گسترده  است. نکته اینجاست که 
با توجه به حساسیت های موجود درباره لایحه حجاب و عفاف و اهمیتی که جامعه برای آن قائل است، نباید 
انتظار داشت بررسی آن در صحن علنی یکی،  دو روزه به پایان برسد و قطعا درباره بندهای مختلف آن، شاهد 

بحث های کارشناسی گسترده ای از سوی نمایندگان خواهیم بود.

دیپلماسی

تیتر  خبر

عکس خبر

؟؟؟؟ 
؟؟؟

بازگشت طبری به زندان
اکبر طبری دیروز 14مرداد ماه وارد زندان اوین 
شد تا مجازات حبس دوازده ونیم ساله خود را 
متحمل شود. گفتنی است در تاریخ ۳0تیر ماه 
جاری و پس از آنکه دادگاه رسیدگی کننده حکم 
دوازده ونیم  سال حبس و 74 ضربه شلاق را برای 
اکبر طبری صادر کرد، دیوان عالی کشور نیز حکم 

صادر شده را تأیید و ابرام کرد./میزان

؟؟؟؟ 
؟؟؟

ارسال لایحه مهارت آموزی به مجلس
لایحه مهارت آموزی و اشتغال پذیری کارکنان 
وظیفه نیروهای مسلح به مجلس ارسال شد. 
براساس این لایحه دستگاه های آموزشی با 
هماهنگی ستاد کل نیروهای مسلح، باید تمهیدات 
لازم جهت برگزاری حداقل یک دوره آموزش فنی، 
حرفه ای و مهارتی را در طول دوره خدمت ضرورت 

برای کارکنان وظیفه فراهم کند. / ایسنا

؟؟؟؟ 
؟؟؟

 وزیر کشور به منظور بررسی سؤال ۳0تن از نمایندگانمختلفی را مد نظر قرار داده  که مهم ترین آن دعوت از شورای اسلامی در هفته جاری دستورکارهای کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس وزیر کشور به مجلس می رود
 است./تسنیم

10توافق  ایران و سریلانکا
وزیر امورخارجه ایران دیروز )شنبه( میزبان همتای 
سریلانکایی خود بود؛ دیداری که زمینه ساز آغاز فصل نوینی در 
 همکاری های دوطرف به حساب می آید. درجریان رایزنی های 
حسین امیرعبداللهیان و علی صبری، ایران و سریلانکا به توافق های 
قابل توجهی به منظور توسعه همکاری های دوجانبه دست یافتند؛ 

توافق هایی که در ادامه به مهم ترین محورهای آن اشاره می شود.

1( توافق برای آزادی زندانیان 2کشور
2( همکاری در منطقه راهبردی اقیانوس هند

۳( افزایش همکاری ها در سازمان های منطقه ای و بین المللی
4( توسعه مناسبات فرهنگی، گردشگری، علمی، دانشگاهی، 

فناوری های نوین
5( استفاده از ظرفیت شرکت های دانش بنیان در 2کشور

6( تدوین راهکارهای مناسب برای رفع برخی موانع موجود 
در توسعه همکاری ها

7( افزایش همکاری های آسیامحور میان 2کشور
8( توافق برای امضای اسناد همکاری بیشتر در آینده

9( فعال کردن کمیسیون مشترک اقتصادی
10(گسترش همکاری های اقتصادی و تجاری میان ایران و 

سریلانکا 

سیدکاظم موسوی، عضو فراکسیون روحانیت 
مجلس:لایحه عفاف و حجاب از جنبه های 
مختلف دارای اهمیت ویژه ای است و به همین خاطر هم هست که 
معتقدیم نمایندگان مردم دراین زمینه وظیفه خطیری برعهده دارند 
و باید پاسخگوی انتظارات جامعه در این حوزه باشند. طی روزهای 
اخیر گمانه زنی های بسیاری درباره این لایحه مطرح شده  است، اما تا 

پایان بررسی آن از سوی نمایندگان مردم در صحن علنی، نمی توان 
درباره جزئیات آن سخنی به میان آورد. با وجود این اما باید گفت که 
مجلس تلاش کرده  است ضمن رفع نواقص، لایحه ای را تصویب کند 
که با نیازها و مطالبات جامعه اسلامی مان همخوانی داشته  باشد. مقام 
 معظم رهبری اخیرا درباره حجاب و عفاف نکات راهگشایی را بیان 
کردند و رهنمودهای ایشان فصل الخطاب همه است و باید در این 

مسیر گام برداریم. مجلس نیز به وظایف قانونی خود در این زمینه 
عمل می کند. از جامعه هم انتظار می رود در این زمینه همکاری های 
لازم را داشته باشند تا شاهد نتیجه گیری مطلوب از این لایحه باشیم. 
از جوانان انتظار می رود با عزم راسخ تری در مسیر تحقق آرمان های 
جامعه اسلامی مان گام بردارند تا شاهد گسترش هرچه بیشتر 

ارزش های اسلامی در سطح جامعه باشیم.

 
عکس #خلیج_فارس در تلویزیون 
کویت وقتی میخوایی از میدان گازی 
آرش گزارش ارائه بدی واقعیت های 
تاریخ رو نمیشه همیشه پنهان کرد، یه 

جاهایی بالاخره خودشو نشون میده.

@Okaliptoos20
Okaliptoos20

پاسخی به مطالبات جامعه

 تجهیزات و سامانه های جدید
 نیروی دریایی سپاه

سامانه ها و تجهیزات راهبردی جدید نیروی دریایی 
سپاه پاسداران در حوزه های موشکی، پهپادی و جنگ 
الکترونیک دیروز )شنبه( رونمایی شد. انواع پهپادهای 
شناسایی، اطلاعاتی، تهاجمی و رزمی، انواع خودروهای 
پشتیبانی و فرماندهی، سامانه های جمع آوری، آفند و پدافند 
الکترونیکی در حوزه جنگال ازجمله تجهیزاتی بود که به 
توانمندی های نیروی دریایی سپاه پاسداران اضافه شد. انواع 
کامیون های پرتاب موشک های کروز به همراه سامانه های 
راداری و فرماندهی و چند صد موشک کروز و بالستیک از 
برد ۳۰۰ تا هزارکیلومتر نیز از دیگر تجهیزات رونمایی شده 

بود./ عکس ها: تسنیم


